
 
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
cristina.massironi@unive.it / T. 041 234 8806 

 

Decreto del Direttore Generale 2020 

 

Oggetto: Sede universitaria “Malcanton/Marcorà”– Dorsoduro 3484 e 3484/D– Venezia. 

Opere di miglioramento della resistenza al sisma. PROROGA DEI TERMINI PER LA 

RICEZIONE DELLE OFFERTE   

 

CUP H79H17000170005 - CIG: 8373796310 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO 
- che l’intervento in oggetto, è stato inserito nel Programma triennale dei Lavori Pubblici 

2020/2022 e nell’elenco annuale 2020, approvati con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 185 del 13/12/2019; 

- che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

è l’Arch. Cristina Massironi a far data dal 27/04/2020, nominata con Determina Dirigenziale 

protocollo n.20483 del 10/4/2020; 

- che il progetto definitivo ed esecutivo, affidato con Decreto del Direttore Generale n. Rep. 

628/2018, prot. n.50780 del 17/09/2018 all’Ing. Giuseppe Tranchida, in rappresentanza 

dello Studio Associato Tranchida, con sede legale in Via J. Crescini 102, 35126, Padova 

(PD), è stato consegnato in data 26/06/2020 prot. n. 32518, è stato verificato dalla società 

La Mercurio s.r.l., con sede legale in Via delle Vecchie Scuderie, 34, 22077 Olgiate 

Comasco (CO) in data 30/06/2020 prot. 33207 del 30/06/2020 ed infine validato dal RUP, 

Arch. Cristina Massironi, con verbale rep.n.52/2020 prot.33231 del 30/06/2020; 

- Che con Decreto del Direttore Generale n. Rep.452/2020 prot. n.36276 del 14/07/2020 

sono stati approvati: 

- il progetto esecutivo completo di tutti gli allegati; 

- il quadro economico generale di intervento per un importo complessivo di € 

2.800.000,00, interamente finanziato al progetto MALCANTON.SISMICA - “progetto 

per l’adeguamento e la funzionalizzazione della sede universitaria” per l’anno 2020; 

- il ricorso alla procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con 

criterio di aggiudicazione al minor prezzo ai sensi dell’art. 36 c.9 bis del medesimo 

Decreto, in quanto intervento sotto soglia comunitaria; 

- che a seguito delle modifiche intervenute con il DL 16/07/2020 n.76, con Decreto del 

Direttore Generale n. Rep.508/2020 prot. n.39446 del 30/07/2020 è stata approvata una 

nuova procedura di gara, mediante il ricorso alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, con criterio di aggiudicazione al minor prezzo ai sensi 

dell’art.1 comma 3 del medesimo decreto legge; 

- che la gara è stata pubblicata sulla piattaforma telematica in data 30/07/2020 e che la 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

2 

A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
cristina.massironi@unive.it / T. 041 234 8806 

scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il 04/09/2020 alle ore 12.00; 

CONSIDERATO 
- che è pervenuta con protocollo n°45737 del 03/09/2020 da ANCE Veneto una richiesta di 

proroga dei termini per la ricezione delle offerte per la gara in oggetto, al 30 settembre 

2020, in considerazione del fatto che il particolare periodo legato alla diffusione del Covid 

ha comportato un rallentamento delle attività in genere e della coincidenza del periodo utile 

per presentare le offerte con il mese di agosto; 

CONSIDERATO  
che l’intervento in oggetto rientra nel “Programma unitario di interventi”, di cui alla lett. a) 
dell’art. 1, comma 1, del D.M. n. 1121 del 5 dicembre 2019 per la richiesta di 
cofinanziamento, approvato con delibera n. 77/2020 del C.d.A. del 29/05/2020 e come tale 
i lavori devono iniziare entro il 31/12/2020, pena la perdita dell’eventuale finanziamento; 
 

VALUTATA 
l’opportunità di prorogare la scadenza per la presentazione delle offerte con lo scopo di 
assicurare la massima partecipazione alla presente gara in ottemperanza ai principi 
generali dettati dall’art. 30 del Dlgs n.50/2016 e s.m.i.; 
 

VERIFICATA 
che la gara è attualmente in corso dato che il termine di scadenza per la presentazione 
delle offerte è fissato alle ore 12.00 del 04/09/2020; 
 

 VISTO il Decreto legislativo 18/04/2016 n.50 e s.m.i.;, codice dei contratti pubblici; 
 
VISTO il Decreto Legge 16/07/2020 n.76, Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. 
n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato con 
D.R. n. 255 del 04/04/2019; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58 prot. n. 5123 del 26.01.2020 di assegnazione del 
budget per l’anno 2020;  

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1 di accogliere parzialmente la richiesta di ANCE di prorogare la scadenza per la 
presentazione delle offerte per la procedura in corso, fissando il nuovo termine utile al 21 
settembre 2020 ore 12.00. 

 
Art. 2 di pubblicare, nel sito internet dell’Ateneo, l’avviso di proroga al 21 settembre 2020 ore 

12.00 di tale procedura negoziata, alla quale potranno partecipare tutti gli operatori 
economici in possesso dei requisiti richiesti nel predetto avviso; 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

3 

A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
cristina.massironi@unive.it / T. 041 234 8806 

Art. 3  di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 
 
 
 

 
Venezia, 03/09/2020 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Marcato 

 
 
 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Arch. Cristina Massironi 
 
______________________________________________ 

 
VISTO: IL DIRIGENTE AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI  
Ing. Tiziano Pompele 
 
________________________________________________ 

 


		2020-09-03T15:24:45+0200
	IT
	Antonio Marcato




